
BEKENDMAKING BELASTINGSAMENWERKING WEST-BRABANT

BESLUIT AANWIJZING HEFFINGS EN INVORDERINGSAMBTENAAR 2015

Het Dagelijks Bestuur van de Gemeenschappelijke Regeling Belastingsamenwerking West-Brabant;

gelezen:

het voorstel met bovenaangehaald onderwerp;

gezien:

de beraadslagingen op voornoemde datum;

gelet op:

- artikel 123, derde lid, letter b en artikel 124, vijfde lid, letter a, van de Waterschapswet;

- artikel 231, tweede lid, letter b en artikel 232, vierde lid, letter a, van de Gemeentewet;

- artikel 1, tweede lid, van de Wet waardering onroerende zaken;

- artikel 18, letter e en f van de gemeenschappelijke regeling Belastingsamenwerking West-Brabant;

besluit:

vast te stellen een herzien aanwijzingsbesluit heffingsambtenaar Belastingsamenwerking West-Brabant.

Artikel 1.
1. Als heffingsambtenaar, bedoeld in artikel 1, letter i van de gemeenschappelijke regeling

Belastingsamenwerking Breda (hierna BWB) wordt aangewezen de directeur van de BWB.

2. Bij afwezigheid of verhindering van de directeur treedt dienst plaatsvervanger in zijn plaats.

Artikel 2
1. De in het vorige artikel genoemde heffingsambtenaar is bevoegd tot het heffen van belastingen

als bedoeld in artikel 1, letter n en o van de gemeenschappelijke regeling BWB en is belast met

de uitvoering van de Wet waardering onroerende zaken, met uitzondering van de navolgende

fiscale heffingen of beschikkingen:

a. Brabantse Delta:

het verlenen van de meetbeschikkingen en de beschikkingen over de

hoedanigheidscorrectie als bedoeld in respectievelijk de artikelen 8 en 9 van de
-

belastingverordeningen zuiveringsheffing en verontreinigingsheffing van het

waterschap Brabantse Delta;

- het verlenen van de beschikkingen inzake het afwijken van de nadere regels over

meting, bemonstering en analyse gegeven bij de belastingverordeningen

zuiveringsheffing en verontreinigingsheffing van het waterschap Brabantse Delta, als

bedoeld in artikel 7 van de belastingverordeningen zuiveringsheffing en

verontreinigingsheffing van het waterschap Brabantse Delta;

- de ambtshalve uitvoering van de monsterneming en de analyse als bedoeld in artikel

4, lid 1 en het verlenen van de beschikkingen als bedoeld in artikel 4, lid 6 van het

Besluit vervuilingswaarde ingenomen waarde gebaseerd op artikel 122k

Waterschapswet;

- Leges.

b. Gemeente Alphen-Chaam:

- Afvalstoffenheffing geheven door middel van een mondelinge dan wel schriftelijke

kennisgeving;

- Lijkbezorgingsrechten;

- Marktgelden;

- Parkeerbelastingen;

- Leges.

c. Gemeente Bergen op Zoom:

- Afvalstoffenheffing geheven door middel van een mondelinge dan wel schriftelijke

kennisgeving;

- Havengelden;

- Lijkbezorgingsrechten;

- Marktgelden;

- Parkeerbelastingen;

- Precariobelasting geheven door middel van een gedagtekende schriftelijke kennisgeving;

- Rioolaansluitrecht;

Nr. 9225

GEMEENTEBLAD 2 februari

2015

Officiële uitgave van gemeente Halderberge.

Gemeenteblad 2015 nr. 9225 2 februari 20151



- Leges.

d. Gemeente Breda:

- de uitvoering van de Wet waardering onroerende zaken van de gemeente Breda;

- Havengelden;

- Lijkbezorgingsrechten;

- Marktgelden;

- Parkeerbelastingen;

- Precariobelasting geheven door middel van een gedagtekende schriftelijke kennisgeving;

- Reinigingsrecht als bedoeld in de verordening afvalstoffenheffing en reinigingsrechten;

- Staangeld;

- Leges.

a. Gemeente Dongen:

- Leges;

- Lijkbezorgingsrechten;

- Marktgeld;

-Reinigingsrechten geheven door middel van een mondelinge dan wel schriftelijke gedagtekende

kennisgeving;

- Retributies;

b. Gemeente Etten-Leur:

- Marktgelden geheven door middel van een gedagtekende kennisgeving waarop het gevorderde

bedrag is vermeld;

- Parkeerbelastingen;

- Leges.

a. Gemeente Halderberge:

- Afvalstoffenheffing geheven door middel van een mondelinge dan wel schriftelijke gedagtekende

kennisgeving;

- Lijkbezorgingsrechten;

- Marktgelden;

- Leges.

b. Gemeente Moerdijk

- Leges geheven door middel van een mondelinge kennisgeving of een schriftelijke kennisgeving

die niet wordt toegezonden;

- Marktgeld geheven door middel van een mondelinge kennisgeving.

c. Gemeente Oosterhout:

- Afvalstoffenheffing geheven door middel van een mondelinge kennisgeving of een schriftelijke

kennisgeving die niet wordt toegezonden;

- Marktgelden;

- Parkeerbelastingen;

- Precariobelasting met uitzondering van de tarieven geheven door middel van een gedagtekende

schriftelijke kennisgeving;

- Reinigingsrechten;

- Retributies;

- Leges.

d. Gemeente Roosendaal:

- Afvalstoffenheffing geheven door middel van een mondelinge dan wel schriftelijke gedagtekende

kennisgeving;

- Marktgelden geheven door middel van een gedagtekende kennisgeving;

- Parkeerbelastingen;

- Leges.

e. Gemeente Woensdrecht

- Afvalstoffenheffing geheven door middel van een mondelinge dan wel schriftelijke gedagtekende

kennisgeving;

- Lijkbezorgingsrechten;

- Marktgelden

- Leges.

Artikel 3
1. Het aanwijzingsbesluit van 11 oktober 2013 wordt ingetrokken.

Gemeenteblad 2015 nr. 9225 2 februari 20152



2. De functionaris die op grond van dit besluit is aangewezen als heffingsambtenaar treedt in de

plaats van de functionaris die als zodanig vóór de inwerkingtreding van dit besluit bevoegd was.

3. Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2015.

Artikel 4
Dit besluit wordt aangehaald als: Besluit aanwijzing heffingsambtenaar BWB 2015.

Aldus vastgesteld op 5 december 2014

Het Dagelijks Bestuur van de Gemeenschappelijke Regeling

Belastingsamenwerking West-Brabant;

de secretaris, de voorzitter,

drs. M.M.M.F. de Schwartz drs. Th.J.J.M. Schots

Besluit

Aan  Agendapunt

Het Dagelijks Bestuur van de BWB 9

Onderwerp   Datum

Wijziging aanwijzingsbesluit invorderingsambtenaar 5 december 2014

Het Dagelijks Bestuur van de Gemeenschappelijke Regeling Belastingsamenwerking West-Brabant;

gelezen: het voorstel met boven aangehaald onderwerp;

gezien: de beraadslagingen op voornoemde datum;

gelet op:

- artikel 123, derde lid, letter c en artikel 124, vijfde lid, letter b, van de Waterschapswet;

- artikel 231, tweede lid, letter c en artikel 232, vierde lid, letter b, van de Gemeentewet;

- artikel 18, letter e en f van de Gemeenschappelijke Regeling Belastingsamenwerking West-Brabant;

besluit:

Vast te stellen een herzien aanwijzingsbesluit invorderingsambtenaar Belastingsamenwerking West-

Brabant.

Artikel 1.
1. Als invorderingsambtenaar, bedoeld in artikel 1, letter j van de Gemeenschappelijke Regeling

Belastingsamenwerking West-Brabant (hierna BWB) wordt aangewezen het hoofd van de afdeling

innen van de BWB.

2. Bij afwezigheid of verhindering van het hoofd van de afdeling innen treedt diens plaatsvervanger

in zijn plaats.

Artikel 2.
De aanwijzing geldt voor het innen/invorderen van de belastingen als bedoeld in artikel 1,

letter n en o van de gemeenschappelijke regeling BWB met uitzondering van de navolgende

fiscale heffingen:

a. Gemeente Alphen-Chaam:

- Afvalstoffenheffing geheven door middel van een mondelinge dan wel schriftelijke kennisgeving;

- Lijkbezorgingsrechten;

- Marktgelden;

- Parkeerbelastingen;

- Leges.

b. Gemeente Bergen op Zoom:

- Afvalstoffenheffing geheven door middel van een mondelinge dan wel schriftelijke kennisgeving;

- Havengelden;

- Lijkbezorgingsrechten;

- Marktgelden;

- Parkeerbelastingen;

- Precariobelasting geheven door middel van een gedagtekende schriftelijke kennisgeving;

- Rioolaansluitrecht;

- Leges.

c. Gemeente Breda:

- de uitvoering van de Wet waardering onroerende zaken van de gemeente Breda;

Gemeenteblad 2015 nr. 9225 2 februari 20153



- Havengelden;

- Lijkbezorgingsrechten;

- Marktgelden;

- Parkeerbelastingen;

- Precariobelasting geheven door middel van een gedagtekende schriftelijke kennisgeving;

- Reinigingsrecht als bedoeld in de verordening afvalstoffenheffing en reinigingsrechten;

- Staangeld;

- Leges.

a. Gemeente Dongen:

- Leges;

- Lijkbezorgingsrechten;

- Marktgeld;

-Reinigingsrechten geheven door middel van een mondelinge dan wel schriftelijke gedagtekende

kennisgeving;

- Retributies;

b. Gemeente Etten-Leur:

- Marktgelden geheven door middel van een gedagtekende kennisgeving waarop het gevorderde

bedrag is vermeld;

- Parkeerbelastingen;

- Leges.

a. Gemeente Halderberge:

- Afvalstoffenheffing geheven door middel van een mondelinge dan wel schriftelijke gedagtekende

kennisgeving;

- Lijkbezorgingsrechten;

- Marktgelden;

- Leges.

b. Gemeente Moerdijk

- Leges geheven door middel van een mondelinge kennisgeving of een schriftelijke kennisgeving

die niet wordt toegezonden;

- Marktgeld geheven door middel van een mondelinge kennisgeving.

c. Gemeente Oosterhout:

- Afvalstoffenheffing geheven door middel van een mondelinge kennisgeving of een schriftelijke

kennisgeving die niet wordt toegezonden;

- Marktgelden;

- Parkeerbelastingen;

- Precariobelasting met uitzondering van de tarieven geheven door middel van een gedagtekende

schriftelijke kennisgeving;

- Reinigingsrechten;

- Retributies;

- Leges.

d. Gemeente Roosendaal:

- Afvalstoffenheffing geheven door middel van een mondelinge dan wel schriftelijke gedagtekende

kennisgeving;

- Marktgelden geheven door middel van een gedagtekende kennisgeving;

- Parkeerbelastingen;

- Leges.

e. Gemeente Woensdrecht

- Afvalstoffenheffing geheven door middel van een mondelinge dan wel schriftelijke gedagtekende

kennisgeving;

- Lijkbezorgingsrechten;

- Marktgelden

- Leges.

k. Waterschap Brabantse Delta

- Leges.

Artikel 3.
1. Het besluit tot aanwijzing van een invorderingsambtenaar van 11 oktober 2013 wordt ingetrokken.

2. De functionaris die op grond van dit besluit is aangewezen als invorderingsambtenaar treedt in

de plaats van de functionaris die als zodanig vóór de inwerkingtreding van dit besluit bevoegd

was.

Gemeenteblad 2015 nr. 9225 2 februari 20154



3. Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2015.

Artikel 4.
Dit besluit wordt aangehaald als: Besluit aanwijzing invorderingsambtenaar BWB 2015.

Aldus vastgesteld op 5 december 2014.

Het Dagelijks Bestuur van de Gemeenschappelijke Regeling

Belastingsamenwerking West-Brabant;

De secretaris, de voorzitter,

Gemeenteblad 2015 nr. 9225 2 februari 20155


